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1) สภาพภูมิอากาศ (ที่มา : กรมอุตุนิยมวิทยา) 

สภาพอากาศวนันี ้

พยากรณอากาศ 24 ชั่วโมงขางหนา บริเวณความกดอากาศสูงหรือมวลอากาศเย็นปกคลุมภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบนของ

ประเทศไทยและทะเลจีนใต ประกอบกับมีลมตะวันออกพัดเขามาปกคลุมภาคตะวันออก และภาคกลางตอนลาง ลักษณะเชนนี้ทำใหประเทศ

ไทยตอนบนมีหมอกในตอนเชา สวนภาคตะวันออก ภาคกลางตอนลางรวมทั ้งกรุงเทพมหานครและปริมณฑลมีฝนบางแหง โดยบริเวณ

ภาคเหนือและภาคตะวันออกเฉียงเหนือยังคงมีอากาศเย็นในตอนเชา ในขณะที่มีคลื่นกระแสลมฝายตะวันตกเคลื่อนเขาปกคลุมภาคเหนือ

ตอนบน ทำใหบริเวณดังกลาวมีฝนฟาคะนองบางแหง และอุณหภูมิจะลดลง 1–2 องศาเซลเซียสทางตอนบนของภาค ขอใหประชาชนบริเวณ

ประเทศไทยตอนบนดูแลรักษาสุขภาพเนื่องจากสภาพอากาศที่เปล่ียนแปลงและระมัดระวงัในการสญัจรผานบริเวณที่มหีมอกไวดวย  

สำหรับมรสุมตะวันออกเฉียงเหนือพัดปกคลุมอาวไทยและภาคใต ทำใหภาคใตตอนลางมีฝนตกหนักบางแหง สวนคลื่นลมบริเวณอาว

ไทยตอนลางสูง 1-2 เมตร และบริเวณที ่มีฝนฟาคะนองคลื ่นสูงมากกวา 2 เมตร ฝุ นละอองในระยะนี ้ : ภาคเหนือตอนลาง ภาค

ตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคกลางรวมทั้งกรงุเทพมหานครและปริมณฑล และภาคตะวันออกมีแนวโนมของการสะสมฝุนละออง/หมอกควันเพิ่ม

ขึ้นอยูในเกณฑปานกลางถึงมาก เนื่องจากลมที่พัดปกคลุมมกีำลังออน 

สภาพอากาศภาคเหนือ (เวลา 6:00 น.วันนี้ - 6:00 น.วันพรุงนี้) 

อากาศเย็นกับมีหมอกในตอนเชา อุณหภูมิจะลดลง 1-2 องศาเซลเซียส ทางตอนบนของภาคโดยมีฝนฟาคะนองรอยละ 10 ของพ้ืนที่ 

สวนมากบริเวณจังหวัดแมฮองสอน เชียงใหม และเชียงรายอุณหภูมิต่ำสุด 19-22 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 32-36 องศาเซลเซียส 

บริเวณยอดดอยอากาศหนาว อุณหภมูิต่ำสุด 10-15 องศาเซลเซียส ลมตะวนัออกเฉียงใต ความเร็ว 5-15 กม./ชม. 

 

แผนท่ีอากาศ 
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ภาพถายดาวเทยีม 

 
เรดารตรวจอากาศ 

 

ภาพดาวเทียม :  พบกลุมเมฆฝนในเขตพื้นท่ีจังหวัดนครศรีธรรมราช ตรัง พัทลุง สงขลา ปตตานี ยะลา นราธิวาส 

ภาพเรดาร :  เวลา 08.00 น.ไมพบกลุมเมฆฝนในเขตพื้นที่จังหวัดที่ต้ังโครงการฯ 
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 2) สรุปสถานการณฝน 

สรุปสถานการณฝนในพื้นที่ลุมน้ำกกและโขงเหนือ จากขอมูลตรวจวัดปริมาณน้ำฝนของสถานีโทรมาตรของระบบติดตามสถานการณ

น้ำทางไกลอัตโนมัติ กรมทรัพยากรน้ำ สะสม 24 ชั่วโมง ระหวางวันที่ 13 ธันวาคม 2566 เวลา 07:00 น. ถึงวันที่  14 ธันวาคม 2566 

เวลา 07:00 น. และขอมลูคาดการณปริมาณน้ำฝนสะสม ดังแสดงในตารางนี้ 

สถานีโทรมาตร ที่ต้ัง 

ปรมิาณฝนตรวจวัดสะสม 

(มม.) 

ปรมิาณฝนคาดการณ

ลวงหนา (มม.) 

 ฝนเม่ือวาน  ฝน 2 วัน  ฝน 3 วัน วันน้ี 1 วัน 2 วัน 

TC030226 โรงเรียนไชยปราการ ต.หนองบวั อ.ไชยปราการ จ.เชียงใหม่ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC030114 สะพานพ่อขนุเม็งรายมหาราช ต.แม่ยาว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC030317 สะพานบา้นสันมะเค็ด ต.เวียงกาหลง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TCŘŚŘŝřŘ โรงเรียนอนบุาลดอกคาํใต(้ชมุชนสนัชา้งหิน) ต.บญุเกิด อ.ดอกคาํใต ้จ.พะเยา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC020511 โรงเรียนบา้นรอ่งปอ ต.ดงเจน อ.ภกูามยาว จ.พะเยา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC020603 โรงเรียนบา้นหนองบวั ต.เมืองพาน อ.พาน จ.เชียงราย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช ต.หว้ยลาน อ.ดอกคาํใต ้จ.พะเยา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TCŘŚŘşŘŝ โรงเรียนบา้นหย่วน(เชียงคาํนาคโรวาท) ต.หย่วน อ.เชียงคาํ จ.พะเยา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC020805 สะพานบา้นป่าข่า ต.เม็งราย อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TC020309 สะพานบา้นแมค่าํสบเปิน ต.แม่คาํ อ.แมจ่นั จ.เชียงราย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

STN1351 บา้นรอ่งคาํดง ต.แม่นาเรือ อ.เมืองพะเยา จ.พะเยา 12.50 12.50 14.50 12.00 0.00 0.00 

STN0179 บา้นเหล่า ต.เมืองก๋าย อ.แม่แตง จ.เชยีงใหม่ 0.50 0.50 0.50 1.00 0.00 0.00 

STN0179 บา้นเหล่า ต.เมืองก๋าย อ.แม่แตง จ.เชยีงใหม่ 0.50 0.50 0.50 0.50 0.00 0.00 

STN0604 บา้นหว้ยจะคา่น ทต.ปิงโคง้ อ.เชยีงดาว จ.เชยีงใหม่ 2.00 14.00 16.00 1.50 0.00 0.00 

 

หมายเหตุ : สถานี Early Warning พบสถานีท่ีมฝีนตก 4 สถานี 
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3) สรุประดับน้ำรายวัน 

สรุปสถานการณน้ำในพื้นที่ลุมน้ำกกและโขงเหนือ จากขอมูลตรวจวัดระดับน้ำของสถานีโทรมาตรโครงการพัฒนาระบบพยากรณ

และเตือนภัยทรัพยากรน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ ณ เวลา 07:00 น. ของวนัที่ 14 ธันวาคม 2566 และขอมูลระดับน้ำคาดการณจากแบบจำลอง

คณิตศาสตร ดังแสดงในตารางนี ้

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

สถานีโทรมาตร ที่ต้ัง 

 ระดบั 

 เตือนภัย 

 (ม.รทก.) 

ขอมูลระดบัน้ำ

ตรวจวัด 

(ม.รทก.) 

ระดบัน้ำคาดการณลวงหนา           

(ม.รทก.) 

เมื่อวาน วันน้ี 1 วัน 2 วัน 3 วัน แนวโนม 

TC030227 สะพานบานสบมาว ต.เวียง อ.ฝาง จ.เชยีงใหม 465.76 461.70 461.67 461.66 461.65 461.64 คงที่ ▶ 

TC030113 สะพานมิตรภาพแมนาวาง-

ทาตอน 
ต.แมนางวาง อ.แมอาย จ.เชยีงใหม 445.58 439.00 438.98 438.97 438.96 438.95 คงที่ ▶ 

TC030114 สะพานพอขุนเม็งราย

มหาราช 
ต.แมยาว อ.เมอืงเชียงราย จ.เชียงราย 400.94 393.77 393.74 393.73 393.72 393.71 คงที่ ▶ 

TC030317 สะพานบานสันมะเค็ด ต.เวียงกาหลง อ.เวียงปาเปา จ.เชยีงราย 561.04 555.09 555.05 555.03 555.02 555.01 คงที่ ▶ 

TC030318 สะพานบานปารวก ต.ธารทอง อ.พาน จ.เชียงราย 424.53 417.03 416.98 416.96 416.95 416.94 คงที่ ▶ 

TC030115 สะพานสบกก ต.บานแซว อ.เชียงแสน จ.เชียงราย 365.03 358.67 358.64 358.62 358.61 358.60 คงที่ ▶ 

TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช ต.หวยลาน อ.ดอกคำใต จ.พะเยา 376.45 372.59 372.57 372.56 372.55 372.54 คงที่ ▶ 

TC020805 สะพานบานปาขา ต.เม็งราย อ.พญาเม็งราย จ.เชยีงราย 359.18 351.52 351.52 351.52 351.52 351.52 คงที่ ▶ 

TC020903 สะพานบานหลายงาว ต.หลายงาว อ.เวียงแกน จ.เชียงราย 361.50 358.44 358.44 358.44 358.44 358.44 คงที่ ▶ 

TC020309 สะพานบานแมคำสบเปน ต.แมคำ อ.แมจัน จ.เชียงราย 402.95 396.70 396.64 396.61 396.60 396.59 คงที่ ▶ 
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TC030227 สะพานบานสบมาว TC030113 สะพานมิตรภาพแมนาวาง-ทาตอน

TC030114 สะพานพอขุนเม็งรายมหาราช TC030317 สะพานบานสันมะเค็ด

TC030318 สะพานบานปารวก TC030115 สะพานสบกก
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TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช TC020805 สะพานบานปาขา

TC020903 สะพานบานหลายงาว TC020309 สะพานบานแมคําสบเปน

ระดับนํ้าคาดการณพรุงน้ี + 372.560

366

368

370

372

374

376

378

-4
0 0 6 33 73 11
3

15
3

19
3

21
0

21
5.

2

25
0

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ร ะยะ (ม.)

เตือนภัยนํ้าทวม

เฝาระวังนํ้าทวม

เตือนภัยนํ้าแลง

เฝาระวังนํ้าแลง ระดับนํ้าคาดการณพรุงน้ี + 351.520

340

345

350

355

360

365

-3
5

-1
0 4 19 29 51 76 97 11
0

13
0

14
9

17
4

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ระยะ (ม.)

เตือนภัยนํ้าทวม

เฝาระวังนํ้าทวม

เตือนภัยนํ้าแลง

เฝาระวังนํ้าแลง

ระดับนํ้าคาดการณพรุงน้ี + 358.440

355

356

357

358

359

360

361

362

-6 -1 4 8 12 16 31 38

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ร ะยะ (ม.)

เตือนภัยนํ้าทวม

เฝาระวังนํ้าทวม

เตือนภัยนํ้าแลง

เฝาระวังนํ้าแลง
ระดับนํ้าคาดการณพรุงน้ี + 396.610

392

394

396

398

400

402

404

-25 -18 -8 -2 2 5 8 11 14 17 22 31 38

ระ
ดับ

 (ม
.ร

ทก
.)

ระยะ (ม.)

เตือนภัยนํ้าทวม

เฝาระวังนํ้าทวม

เตือนภัยนํ้าแลง

เฝาระวังนํ้าแลง

TC030227 สะพานบานสบมาว ต.เวียง อ.ฝาง จ.เชียงใหม

461.700 461.670 461.660 461.650 461.640

459

460

461

462

463
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465

466

467
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เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา
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e 
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ระบบติดตามสถานการณน้ำทางไกลอัตโนมัติ 
กองวิเคราะหและประเมินสถานการณน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม 

180/3 ถนนพระรามที่ 6 ซอย 34 แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400 โทรศัพท 0 2271 6000 

http://tele-kokkhong.dwr.go.th 

รายงานสถานการณลุมน้ำกกและโขงเหนือ วันที ่14 ธันวาคม 2566 

7 

 
 

TC030113 สะพานมิตรภาพแมนาวาง-ทาตอน ต.แมนางวาง อ.แมอาย จ.เชียงใหม

TC030114 สะพานพอขุนเม็งรายมหาราช ต.แมยาว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย

TC030317 สะพานบานสันมะเค็ด ต.เวียงกาหลง อ.เวียงปาเปา จ.เชียงราย

439.000 438.980 438.970 438.960 438.950
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440
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น
้ํา 

(ม
.ร

ทก
.)
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Ti
m

e 
of

 F
or
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393.770 393.740 393.730 393.720 393.710

390

392

394

396

398

400
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555.090 555.050 555.030 555.020 555.010
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13 ธ.ค. 66 14 ธ.ค. 66 15 ธ.ค. 66 16 ธ.ค. 66 17 ธ.ค. 66

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา
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TC030318 สะพานบานปารวก ต.ธารทอง อ.พาน จ.เชียงราย

TC030115 สะพานสบกก ต.บานแซว อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช ต.หวยลาน อ.ดอกคําใต  จ.พะเยา
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TC020805 สะพานบานปาขา ต.เม็งราย อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย

TC020903 สะพานบานหลายงาว ต.หลายงาว อ.เวียงแกน จ.เชียงราย

TC020309 สะพานบานแมคําสบเปน ต.แมคํา อ.แมจัน จ.เชียงราย
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4) สรปุสถานการณน้ำ 

สรุปสถานการณน้ำในพื้นที่ลุมน้ำกกและโขงเหนือ พบวา สถานีสะพานสบกก สถานีสะพานพระธมิกราช สถานีสะพานบานปาขา   

(3 สถานี) อยูในสภาวะเฝาระวังน้ำนอย และ สถานีสะพานมิตรภาพแมนางวาง-ทาตอน สถานีสะพานพอขุนเม็งรายมหาราช สถานีสะพาน

บานสันมะเค็ด สถานีสะพานบานปารวก สถานีสะพานบานหลายงาว สถานีสะพานบานหลายงาว สถานีสะพานบานสบมาว (7 สถานี) อยูใน

สภาวะวิกฤติน้ำนอย 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


